Российская Федерация

Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

«Тиличикская средняя школа»

688800 Олюторский район

с.Тиличики ул. Молодежная, 9
телефон 8-(41544) 52-6-99,  факс: (8 – 41544)52-6-98;

                                                  Приказ

От 30.08.2024                                                                        № 297/6   - ОД

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,

Приказываю:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МКОУ «Тиличикская средняя

школа» в 1-4 классах, реализующих образовательные программы в рамках

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на

2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2.Утвердить план внеурочной деятельности МКОУ «Тиличикская средняя

школа» в 5-9 классах, реализующих образовательные программы в рамках

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на

2024-2025 учебный год (Приложение 2).

3. Утвердить план внеурочной деятельности МКОУ «Тиличикская средняя

школа» в 10-11 классах, реализующего образовательные программы в рамках

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025

учебный год (Приложение 3).

3. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МКОУ

«Тиличикская средняя школа» по внеурочной деятельности на 2024-2025

учебный год (Приложение 4).

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2024-2025

учебный год (Приложение 5).

5. Утвердить тарификационные списки педагогических работников по

внеурочной деятельности (Приложение 6).

6. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2024-20235

учебный год.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                В.Н. Алферова

С приказом ознакомлены:

План внеурочной деятельности (недельный)

в 1-4 классах

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования

Направление

Внеурочный курс

Классы

1 2 3а 3б 4а 4б

Духовно-нравственное «Родной край» 0 1 1 1 1 1

Обще интеллектуальное «Мой проект» 2 1 1 1 1 1

«Умники и умницы» 2 1 1 1 1 1

Спортивно-

оздоровительное-ПОФК

 «Прикладно-

ориентированная

физическая культура»

1 1 1 1 1 1

«Основы правильного

питания»

2

Общекультурное «Чтение с увлечением» 2 2 2 2 2 2

Социальное*

Реализуется через план

воспитательной работы

классных руководителей

(воспитательные

мероприятия, классный

час)

«Разговоры о важном»

1 1 1 1 1 1

ВСЕГО часов  10 7 7 7 7 7

для 5 - 9  классов на 2024 – 2025 учебный год,

Направление Внеурочный курс Классы (недельная нагрузка)

5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 8б 9а 9б

Духовно-

нравственное

«Разговоры о

важном»

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

«Обще-

интеллектуальное

Курс

профориентации

«Россия — мои

горизонты»

  1 1

1

1

1

1

1

1

«Занимательная

география»  0.5 0.5

«География

Камчатки»   0.5 0.5
0.5 0.5

«Занимательный

английский» 1 1

«Занимательная

математика» 0.25 0.25 0.25 0.25

Спортивно-

оздоровительное

Общекультурное «Мир КВН»       0,5 0,5 0,5 0,5

«Такое кино» 0,5 0,5 1 1 1 1

«Мастерская

художественного

слова»

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1

Социальное «Юнармеец» 0,5 0,5

Реализуется через

план воспитательной

работы классных

руководителей

(воспитательные

мероприятия,

классный час)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ВСЕГО часов  5.25 5.25 5.25 5.25 5.25 5.25 4 4 4.5 4.5

 для 10 - 11 классов (среднее общее образование) на 2024 – 2025 учебный год,
(пятидневная учебная неделя)

Направление Внеурочный курс 10 11

Духовно-нравственное   «Россия — мои горизонты» 1 1

Обще интеллектуальное «Разговоры о важном 1 1

Спортивно-оздоровительное

Общекультурное «Мир КВН» 1.5 1.5

Социальное Реализуется через план воспитательной 1 1

работы классных руководителей

(воспитательные мероприятия, классный

час)

ВСЕГО часов  4.5 4.5

Расписание внеурочных занятий в 1-х классах

День недели Время 1

Понедельник

09:00-09-30 «Разговоры о важном»

13:30-14:10 «ПОФК»

14:20-15:00 «Умники и умницы»

Вторник
13:40-14:20 «Основы правильного питания и ЗОЖ»

14:30-15:10 «Чтение с увлечением»

Среда

12:40-13:20 «Основы правильного питания и ЗОЖ»

13:40-14:20 «Умники и умницы»

14:30-15:10 «Мой проект»

Четверг 13:40-14:20 «Чтение с увлечением»

Пятница
12:40-13:20 «Мой проект»

Расписание внеурочных занятий во 2-х классах

День недели Время 2

Понедельник
09:00-09-30 «Разговоры о важном»

13:30-14:10 «ПОФК»

Вторник 13:40-14:20 «Мой проект»

14:30-15:10 «Чтение с увлечением»

Среда 13:40-14:20 «Родной край»

 14:30-15:10 «Умники и умницы»

Четверг 13:40-14:20 «Чтение с увлечением»

Расписание внеурочных занятий в 3-х классах

День недели Время 3А 3Б

Понедельник
09:00-09-30 «Разговоры о важном» «Разговоры о важном»

13:30-14:10 «Чтение с увлечением» «Чтение с увлечением»

Вторник 13:40-14:20 «Умники и умницы» «ПОФК»

14:30-15:10 «ПОФК» «Мой проект»

Среда 13:40-14:20 «Чтение с увлечением» «Умники и умницы»

14:30-15:10 «Родной край» «Чтение с увлечением»

Четверг 13:40-14:10 «Мой проект»  «Родной край»

Расписание внеурочных занятий в 4-х классах

День недели Время 4А 4Б

Понедельник

09:00-09-30 «Разговоры о важном» «Разговоры о важном»

13:30-14:10 «ПОФК» «Умники и умницы»

14:20-15:00 «Мой проект»  «Мой проект»

Вторник 13:40-14:20 Чтение с увлечением» «Чтение с увлечением»

14:30-15:10 «Умники и умницы» «Родной край»

Среда 13:40-14:20 «Чтение с увлечением» «Умники и умницы»

14:30-15:10 «Родной край» «Чтение с увлечением»

Расписание внеурочных занятий в 5-х классах

День недели Время 5А 5Б

Понедельник
09.00.- 09.40 Разговоры о важном   Разговоры о важном

 16.10 – 16.50 «Юнармеец» «Юнармеец»

Вторник 14.30 – 15.10  «Россия — мои горизонты»

15.00-15.40   «Россия — мои горизонты»

Среда   15.00-15.40 «Занимательная география»  «Занимательная география»

Четверг
15.00-15.40 «Занимательный

английский»

 «Занимательный

английский»

Пятница 16.10 – 16.30   «Занимательная

математика»

  «Занимательная

математика»

Расписание внеурочных занятий в 6-х классах

День недели Время 6А 6Б

Понедельник

09.00.- 09.40 Разговоры о важном   Разговоры о важном

15.50-16.30

 16.40-17.20

Вторник   15.00-15.40 «Занимательная

география»

 «Занимательная

география»

Среда 14.30 – 15.10  «Россия — мои

горизонты»

15.00-15.40  «Россия — мои горизонты»

 15.40-16.20 «Мастерская

художественного слова»

«Мастерская

художественного слова»

Четверг
15.00-15.40

17.00. – 17.40. «Такое кино» «Такое кино»

Пятница 16.10 – 16.30   «Занимательная

математика»

  «Занимательная

математика»

Расписание внеурочных занятий в 7-х классах

День недели Время 7А 7Б

Понедельник 09.00.- 09.40 Разговоры о важном   Разговоры о важном

Вторник 15.00-15.40

16.10 – 16.50

17.00. – 17.40.

Среда 14.30 – 15.10  «Россия — мои

горизонты»

 15.00-15.40  «Россия — мои горизонты»

 17.00. – 17.40. «Такое кино» «Такое кино»

Четверг 15.00-15.40 «География Камчатки» «География Камчатки»

Пятница  15.40-16.20 «Мастерская

художественного слова»

«Мастерская

художественного слова»

Расписание внеурочных занятий в 8-х классах

День недели Время 8А 8Б

Понедельник
09.00.- 09.40 Разговоры о важном   Разговоры о важном

16.40 – 17.20

Вторник 16.10 – 16.50

16.10 – 16.50

Среда  17.00. – 17.40. «Мир КВН» «Мир КВН»

Четверг
14.30 – 15.10  «Россия — мои

горизонты»

 15.00-15.40   «Россия — мои горизонты»

Пятница  15.40-16.20 «Мастерская

художественного слова»

«Мастерская

художественного слова»

Расписание внеурочных занятий в 9-х классах

День недели Время 9А 9Б

Понедельник 09.00.- 09.40 Разговоры о важном   Разговоры о важном

Вторник 17.00. - 17.40.

Среда 16.10 – 16.50 «Мастерская

художественного слова»

«Мастерская

художественного слова»

Четверг 17.00. - 17.40. «Мир КВН» «Мир КВН»

Пятница 14.30 – 15.10  «Россия — мои

горизонты»

 15.00-15.40   «Россия — мои горизонты»

         Расписание внеурочных занятий в 10 классе

День недели Время 10

Понедельник 09.00.- 09.40 Разговоры о важном

Вторник 16.10 – 16.50 «Россия — мои

горизонты»

Среда  17.00. - 17.40.

Четверг
15.50-16.30

17.00. - 17.40. Мир КВН

Пятница  17.00. - 17.40.

                  Расписание внеурочных занятий в 11 классе

День недели Время 11

Понедельник 09.00.- 09.40 Разговоры о важном

Вторник 16.10 – 16.50 «Россия — мои

горизонты»

Среда  17.00. - 17.40.

Четверг
15.50- 16.30

17.00. - 17.40.

Мир КВН

Пятница  17.00. - 17.40.